Ioannes Henricus Vellelmus Prassek Hamburgi natus est die XIII mensis Augusti anno MCMXI atque die XIII mensis Septembris insequentis anni baptizatus est. Ab infantia a matre potissimum Maria Anna ad vitam devotam educatus est, quae in eo altae fidei sensus excitavit. Post obitum praematurum matris, patre prorsus negligente eius educationem, puer commissus est sollerti curae sororum Instituti vulgo appellati *Wilhelmstift* in natali urbe. Hoc iuventutis tempore magis magisque vocationem ad sacerdotium sentiebat. Adiutus a dioecesi et ab Episcopo Osnabrugensi, curricula philosophiae et theologiae explere potuit, atque anno MCMXXXV in Seminarium est acceptus. Die XIII mensis Martii anno MCMXXXVII presbyter ordinatus est et ministerium pastorale Vitemburgae incepit. Duobus elapsis annis, Lubecam

missus est uti primus cappellanus apud ecclesiam Sacratissimi Cordis Iesu. Ibi exemplo eminebat necnon plurimis sedulisque apostolatus operis, conversis in humanas et spiritales curas paroeciae christifidelium. Multi assidue audiebant eius praedicationes dominicales, quae saepius adversationes fiebant doctrinarum atheismi et materialismi, quas regimen nazistarum diffundebat. Hac de causa die XVIII mensis Maii anno MCMXLII Servus Dei apprehensus est a militibus vulgo dictis *Gestapo* et in carcerem Lubecae ductus. Ibi plus quam unum annum vixit in condicionibus durissimis, semper firmiterque fidelis erga Catholicae Ecclesiae doctrinam. Manifeste accepit mortem ut fidem suam defenderet. Die XXIII mensis Iunii anno MCMXLIII capite est damnatus atque die X mensis Novembris eiusdem anni interfectus.

Hermannus Lange natus est die XVI mensis Aprilis anno MCMXII Leriis, in Frisia orientali, e familia funditus Christiana, et aqua baptismali ablutus est in paroecia Sancti Michaëlis die XIX eiusdem mensis. A iuventute firmum desiderium manifestavit totam suam vitam Deo dicandi per sacerdotale ministerium. Dum lyceum frequentabat, sedulo adhaesit motui iuveni catholico appellato «Nova Germania», qui uti propositum habuit liturgicam spiritalemque Ecclesiae renovationem. Iam his annis coepit eminere irreprehensibilibus moribus, suam ostendens altam devotionem, circumdatam casto reverentique habitu. Plurimi reminiscuntur eum constanter Sanctam Missam participavisse fidemque catholicam defendisse. Post expletam maturitatem, Venerabilis Servus Dei nomen dedit studio theologiae apud Universitatem Monasteriensem atque anno MCMXXXVII acceptus est in Seminarium Osnabrugense; eadem in urbe die XVII mensis Decembris insequentis anni presbyter est ordinatus. Paucis post mensibus missus est uti vicarius ad ecclesiam Sacratissimi Cordis Iesu Lubecae, ubi actuose pro iuvenibus est operatus. His in rerum adiunctis liquit eius alta humanitas, adhaesio Evangelio simulque dissensio versus doctrinam Nationalis Socialistae Partis. Nam cum iuvenibus crebro conveniens, semper monebat eos ad vitandum regimen nazistarum nequam spiritum. Hanc ob apertam eius contentionem contra nazistarum ideologiam, Christianae fidei adversam, Venerabilis Servus Dei die XV mensis Iunii anno MCMXLII in vincula est coniectus a militibus vulgo *Gestapo* et in carcerem Lubicensem ductus. Bene conscius periculi, his mensibus in carcere transactis, ipse non dubitavit umquam testari, docere ac firmiter fidem catholicam defendere. Die XXIII mensis Iunii insequentis anni tribunal nazistarum sententiam proclamavit eum ad mortem damnantem, quae per guillotinam die X mensis Novembris eiusdem anni evenit.

Andreas Paulus Eduardus Müller, ultimus e septem filiis, natus est Novomonasterii die XX mensis Augusti anno MCMXI ex Bernardo Theodoro Eduardo, humili calceolario, et Carolina Agnete Hundeshagen. Post unam hebdomadam ablatus est aqua baptismali in paroecia S. Mariae Vicelin. Ob inopiam suae familiae puer potuit aequam institutionem suscipere solummodo per bonam operam quorundam benefactorum, qui praetium studiorum eius solverunt. Etenim cum ardens desiderium suum sacerdotii magistrae suae atque cappellano Reverendo Domino Schröder aperuisset, ipsi operam attulerunt expensis studiorum eius plane persolvendis. Completo lyceo et adepta maturitate, ipse Monasterii studia philosophiae et theologiae conficere coepit apud studiorum universitatem atque anno MCMXXXIX acceptus est in Seminarium Osnabrugense. Die XXV mensis Iulii anno MCMXL presbyter ordinatus est et statim uti cappellanus adiunctus ad ecclesiam Sacratissimi Cordis Iesu Lubecae missus. Ibi Servus Dei assidue exercuit ministerium sacerdotale. Se pro Christo rege offerre cupiens ferventique missionali spiritu compulsus, mox ipse firmus moderator spiritus fidelibus factus est, praecipue iuvenibus, quibus diligenter se dicavit, plurimas iis actuositates praeparans, etiam itinera quae odiosa erant factioni Iuventutis Hitlerianae. Ipse quoque palam contra destructivas actiones Tertii Regni se declaravit, suosque fortes sensus reprobationis continuo exprimebat. Sicut eius socii, ipse quoque die XXII mensis Iunii anno MCMXLII apprehensus est et morte multatus; eius decapitatio effecta est die X mensis Novembris anno MCMXLIII.

Eorum fama martyrii induxit Archiepiscopum Hamburgensem ut anno MMIV Inquisitionem dioecesanam incoharet. Eius iuridicam validitatem Congregatio de Causis Sanctorum agnovit per Decretum diei IV mensis Maii anni MMVII. Favorabilis etiam Consultorum Theologorum fuit sententia in Congressu Peculiari die VII mensis Novembris anno MMIX de martyrio horum Venerabilium Servorum Dei. Item Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die VIII mensis Iunii anno MMX habita censuerunt. Demum Nos Ipsi Congregationi de Causis Sanctorum facultatem fecimus ut Decretum super martyrio ederet die I mensis Iulii anno MMX. Inde statuimus ut beatificationis ritus Lubecae, in Germania, die XXV mensis Iunii anno MMXI persolveretur.

Hodie igitur de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, S.D.B., Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabiles Servos Dei Ioannem Henricum Vilelmum Prassek, Andream Paulum Eduar-

dum Müller et Hermannum Lange, presbyteros et martyres, in Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Varnerii Thissen, Archiepiscopi Metropolitanæ Hamburgensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabiles Servi Dei Ioannes Henricus Vellelmus Prassek, Andreas Paulus Eduardus Müller et Hermannus Lange, presbyteri et martyres, pastores secundum cor Domini Iesu, strenui defensores gregis sibi concrediti, congrui testes liberantis veritatis Evangelii, Beatorum nomine in posterum appellentur, eorumque festum die decima Novembris, qua in caelum sunt nati, in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quod autem libenti animo decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus quibuslibet non obsistentibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XXV mensis Iunii anno MMXI, Pontificatus Nostri septimo.

De mandato Summi Pontificis

THARSICIUS card. BERTONE

Secretarius Status

Loco  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 147.874

II

Venerabili Dei Servae Dulci Lopes Pontes caelitum Beatorum tribuitur dignitas.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — «Hoc nostrum donandi opus eo pervenit ut nos ipsos obliviscamur et fratrum nostrorum vitam vivamus».

Sic Venerabilis Dei Serva Dulcis Lopes Pontes de suo apostolatu loqui solebat, quem continenter in pauperes convertit, in quibus dolentem Christi vultum respiciebat. Studiosa haec caritatis testis, quae in Baptismo Mariae Ritae nomen recepit, die XXVI mensis Maii anno MCMXIV in urbe Sancti Salvatoris in Brasilia, altera de quinque liberis, ex Augusto et Dulce Maria de Souza Brito Lopes Pontes nata est. Sex annos nata matrem amisit et adulescens sedecim annorum id percipere coepit quod per totam eius vitam signaret: caritatem. Suae domus in cellario parvulos, adultos et senes pauperes recipiebat eosque curabat. Ex familia ac proximis cibum, vestimenta, medicamenta ac nonnullos nummulos obtinebat, quae eis aerumnarum levandarum causa tribuebat.

Cum in urbe Sancti Salvatoris in Brasilia scholam de magistris instituendis adiret, Tertium Ordinem Sancti Francisci est ingressa. Diploma consecuta, die VIII mensis Februarii anno MCMXXXIII, ad Congregationem Sororum Missionariorum ab Immaculata Conceptione Matris Dei accessit. Die XV mensis Augusti anno MCMXXXIV vota religiosa nuncupavit et in matris memoriam nomen Dulcis sibi sumpsit atque pharmacopolae curriculum sustinuit. Sua in urbe in «Hispanico sanatorio» nosocomialis fuit voluntaria. Anno MCMXXXV primum operariorum christianum motum sui urbis constituit, scilicet Coetum Operariorum Sancti Francisci. Similia incepta postea suscepit.

Venerabilis Dei Serva Dulcis Lopes Pontes in desertis suae urbis aedificiis aegrotos colligere coepit; anno MCMXLIX de antistitae licentia in proximum suae Congregationis gallinarium, idque aptatum, septuaginta aegrotos recepit. Anno MCMLX Ptochodochium Sociale est inauguratum, addito Statuto quod cuncta eius instituta respiciebat ipsorumque indolem christianam et humanam confirmabat. Mense Iulio anno MCMLXXIX Avelarius S.R.E. Cardinalis Brandão Vilela ad Sancti Salvatoris urbem Matrem Teresiam Calcuttensem invitavit, ut domum in *Algados* oppido constitueret. Soror Dulcis

eam convenit. Anno post Summum Pontificem beatum Ioannem Paulum II convenit. Die VIII mensis Februarii anno MCMLXXXIII valetudinarium Sancti Antonii est inauguratum, quod a Bahianis «sororis Dulcis miraculum» est habitum. Postremis vitae annis in urbe Sancti Salvatoris in Brasilia morbis est correpta. Beatus Ioannes Paulus II urbem Sancti Salvatoris petens eam invisere voluit, qui, Luca S.R.E. Cardinali Moriera Neves, Sancti Salvatoris in Brasilia Archiepiscopo, testante, plus quam semel dixit: «Hic est innocentis dolor. Idem est atque Iesu dolor». Omnia, in Domino confisa, sustinuit adversa, usque ob oculos habens pauperes ad sancti Francisci exemplum.

Die XIII mensis Martii anno MCMXCH in urbe Sancti Salvatoris in Brasilia Venerabilis Dei Serva Dulcis pie in Domino obiit. Statim in archidioecesi beatificationis Causa incohata est. Ibidem dioecesana Inquisitio a die XVII mensis Ianuarii anno MM ad diem I mensis Iunii anno MMI acta est. Postquam de Inquisitionis dioecesanae iuridica validitate Decretum die VII mensis Novembris anno MMI prodiit, Theologi Consultores eodem tempore in Congregatione Peculiari die XV mensis Aprilis anno MMVIII coadunati, suffragati sunt Servae Dei virtutibus, heroum in modum exercitis, atque idem censuerunt Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die XX mensis Ianuarii anno MMIX coadunati. Sic Nos Ipsi facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum super virtutibus die III mensis Aprilis anno MMIX evulgaret. Beatificationis causa alicuius dominae sanatio exhibita est, gravi profluvio sanguinis post partum correptae. Medici Consultores die VII mensis Maii anno MMIX ad scientiam inexplicabilem iudicarunt talem sanationem et Congressio Peculiaris Consultorum Theologorum die V mensis Decembris anno MMIX eiusdem Venerabilis Dei Servae intercessioni adscripsit. Eadem fuit sententia Patrum Cardinalium et Episcoporum in Sessione Ordinaria die XXVI mensis Octobris anno MMX coadunatorum. Itaque Nos Ipsi facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum super miraculo die X mensis Decembris anno MMX ederet atque statuimus ut beatificationis ritus in urbe Sancti Salvatoris in Brasilia die XXII mensis Maii anno MMXI celebraretur.